[bookmark: OLE_LINK18]关于开展手绘“大思政课”地图活动校级比赛的通知

校内各部门：
为贯彻落实《教育强国建设规划纲要（2024—2035年）》,打造一批“大思政课”品牌重点任务，结合各地区开发“大思政课”数字地图、手绘地图等成功经验，有组织地定期推出特色化、实物化、社交化、年轻化、网感化的实践教学成果，集中展现全国各地“大思政课”建设进展和育人成效，加快打造一批工作品牌，启动“笔尖上的思政课”手绘“大思政课”地图主题活动。根据教育部有关工作安排，现就校级比赛具体通知如下：
一、活动对象
全日制在校学生、在校教师
二、活动时间
2024年12月
三、提交材料及内容要求
实践教学基地手绘元素。各部门组织师生到思政课实践教学基地，开展思政课实践教学。发挥不同专业学生的主动性、创造性、专业性，以青年视角挖掘基地思政元素，为基地绘制具有鲜明地域性、标识性、故事性的手绘地图稿（具体设计要求见附件1）。手绘元素是对上海具有代表性的“大思政课”实践教学基地场馆外景、标识特征、典型故事、代表人物等进行手绘创作加工的绘画图案，鲜明对应“大思政课”实践教学基地的标志特点，不得简单以照片、模型、线稿代替，鼓励配套形成立体书等创新展现形式。提交的实践教学基地手绘元素中，应尽量展现新时代伟大变革的成功案例。
四、活动流程
[bookmark: OLE_LINK19]（一）实践创作（即日起—2024年12月15日）。学校层面在“大思政课”实践教学基地开展研学实践和成果创作，形成手绘地图。
（二）奖项设置：本次比赛设置特等奖2项、一等奖4项、二等奖若干项（根据参与状况决定）。由主办方组织评委进行评选。
（二）作品上报（2024年12月17日）。学校初选作品（原则上为特等奖作品）报送市教委。
五、作品报送
学校各部门请于12月15日（星期日）12:00前将《“手绘地图”作品申报表》（附件2）（含可编辑的word、pdf扫描件）、手绘地图电子版（成品、可编辑文件）、百度网盘链接同步发送至工作邮箱：2677520677@qq.com。邮件命名：“手绘地图+系部+姓名+作品名称”。所有报送资料概不退还。

联系人：李老师
联系电话：13072115236

附件：1.手绘地图说明
2.“手绘地图”作品申报表

教务处、宣传部、马克思主义学院
2024年12月5日

附件1：
手绘地图说明

手绘地图是对本地具有代表性的“大思政课”实践教学基地场馆外景、标识特征、典型故事、代表人物等进行手绘创作加工的原创绘画图案，不得简单以照片、模型、线稿代替。
手绘地图应为带透明通道的PNG文件，图片规格不小于900*600像素，分辨率不低于300dpi,同时配套提交申报表（附件2）,根据手绘地图题材附设计说明，阐述作品设计理念。比如，以基地场馆型制为元素的，其文字介绍应包括场馆的历史由来、实践资源、实践建议等；以典型文物/人物为元素的，其文字介绍应包括文物/人物的主要情况，涉及的场馆、实践资源、实践建议等；以典型故事为元素的，其文字介绍应包括故事基本内容，涉及的场馆、实践资源、实践建议等。

附件2：
“手绘地图”作品申报表
	作品名称

	作品简介
	（单幅作品简介300字以内，配套文字说明请单独附后）

	报送部门

	学生主创团队成员信息（不超过6人，第一位为主要负责人）

	姓名
	学号
	系部、专业
	联系方式

	指导教师信息（不超过3人，第一位为主要负责人）

	姓名
	职称
	部门
	联系方式

	主创团队原创及授权声明

	申报作品为本团队原创，不存在抄袭、剽窃、侵权等违法行为，未侵犯任何第三方的合法权益，否则自愿承担由此造成的全部损失和赔偿。本团队已充分了解并同意遵守本次活动方案及申报需知所述的具体规定。
团队成员签字：指导教师签字：

年   月    日

10